
Mandatering bevoegdheden inzake het wegslepen van voertuigen in het kader

van de Wegsleepverordening gemeente Montferland 2017 (Politie)

Mandatering bevoegdheden inzake het wegslepen van voertuigen (Politie)

 

Het college van burgemeester en wethouders van Montferland;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 170 tot en met 173 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit

wegslepen van voertuigen, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 166 van de

Gemeentewet;

BESLUITEN:

 

de feitelijke uitoefening van de hierna genoemde bevoegdheden, die het college van burgemeester en

wethouders krachtens wettelijk voorschrift toekomen, te mandateren aan de teamchef van het team

Achterhoek West en de aan hem ondergeschikte opsporingsambtenaren en de door hen in concrete

gevallen aan te wijzen buitengewone opsporingsambtenaren van de gemeente Montferland:

1. het overbrengen en in bewaring stellen van voertuigen op kosten van de overtreder, zoals genoemd

in artikel 170, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994;

2. het doen opmaken van proces-verbaal als bedoeld in artikel 5:29 lid 2 van de Algemene wet be-

stuursrecht;

3. het doen bijhouden van een bewaringsregister zoals genoemd in artikel 170, lid 4 van de Wegen-

verkeerswet 1994;

4. het bekendmaken van de beschikking als bedoeld in artikel 171 van de Wegenverkeerswet 1994;

5. het innen van de kosten als bedoeld in artikel 172 van de Wegenverkeerswet 1994;

6. het plegen van regelmatig overleg met de Officier van Justitie als bedoeld in artikel 170, lid 3 van

de Wegenverkeerswet 1994;

7. Het mandaat verleend op 30 november 2005 aan de teamchef politie Montferland en onderge-

schikten in te trekken.

Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking

Didam, 23 mei 2017.

Burgemeester en wethouders van Montferland,

de secretaris,

T.M.J.M. Evers

de burgemeester,

mr. P. de Baat MPM

Nr. 94270

GEMEENTEBLAD 6 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Montferland

Gemeenteblad 2017 nr. 94270 6 juni 20171


